Постановление

«О подготовке и проведении бегового события»

«Наименование бегового события»

в (регион)

дата проведения
	В соответствии с (перечисление федеральных и региональных нормативных актов, регламентирующих проведение массовых спортивных мероприятий)
Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте Российской Федерации»
Постановлением Правительства ______________ области от «___» _________20____
Постановлением Администрации города __________  « О порядке организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города _______________, утвержденными решением города ____________ от «____»  ___________ 20____ года № _____

(Орган местного самоуправления) постановляет:
1. Утвердить план по подготовке и проведению бегового события «наименование события» в городе (город) (дата проведения)
2. Назначить ответственным за организацию и проведение бегового события «наименование события» (ответственное лицо).
3. Временно ограничить движение транспортных средств (дата проведения мероприятия) с 06.00 часов до 15.00 часов в центральной части города на участках автомобильных дорог улиц: (перечисление улиц).

4. Рекомендовать УГИБДД УМВД России по регион организовать контроль за соблюдением безопасности дорожного движения при проведении бегового события «наименование события» в городе (город) (дата проведения).

5. Информацию об ограничении движения транспортных средств во время проведения  бегового события «наименование события» в городе (город) (дата проведения) разместить в СМИ.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления (город).
	7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]Должность                                                                   _________________ ФИО